



EUROPEAN CONFERENCE

Conference Proceedings



The I International Science Conference
«Multidisciplinary academic research»

September 20 - 22, 2021

Amsterdam, Netherlands

MULTIDISCIPLINARY ACADEMIC RESEARCH

Abstracts of I International Scientific and Practical Conference

Amsterdam, Netherlands

(September 20 – 22, 2021)

UDC 01.1

ISBN – 978-9-40362-458-7

The I International Science Conference «Multidisciplinary academic research»,
September 20 – 22, Amsterdam, Netherlands. 113 p.

Text Copyright © 2021 by the European Conference (<https://eu-conf.com/>).

Illustrations © 2021 by the European Conference.

Cover design: European Conference (<https://eu-conf.com/>).

© Cover art: European Conference (<https://eu-conf.com/>).

© All rights reserved.

No part of this publication may be reproduced, distributed, or transmitted, in any form or by any means, or stored in a data base or retrieval system, without the prior written permission of the publisher. The content and reliability of the articles are the responsibility of the authors. When using and borrowing materials reference to the publication is required. Collection of scientific articles published is the scientific and practical publication, which contains scientific articles of students, graduate students, Candidates and Doctors of Sciences, research workers and practitioners from Europe, Ukraine, Russia and from neighboring countries and beyond. The articles contain the study, reflecting the processes and changes in the structure of modern science. The collection of scientific articles is for students, postgraduate students, doctoral candidates, teachers, researchers, practitioners and people interested in the trends of modern science development.

The recommended citation for this publication is: Guyvan P. Possessory protection of holding during the acquisition period // Multidisciplinary academic research. Abstracts of I International Scientific and Practical Conference. Amsterdam, Netherlands 2021. Pp. 36-39.

URL: <https://eu-conf.com>.

LEGAL SCIENCES		
9.	Guyvan P. POSSESSORY PROTECTION OF HOLDING DURING THE ACQUISITION PERIOD	36
10.	Долинська М.С. ОСОБЛИВОСТІ ПРАВОВОГО СТАТУСУ СІМЕЙНИХ ФЕРМ В УКРАЇНІ	40
11.	Малишко І.В. СОЦІАЛЬНО – ПРАВОВИЙ ЗАХИСТ БЕЗПРИТУЛЬНИХ ДІТЕЙ В УКРАЇНІ	43
MANAGEMENT, MARKETING		
12.	Вільхова Т.В. ФАКТОРИ, ЯКІ ВПЛИВАЮТЬ НА ЕФЕКТИВНІСТЬ УПРАВЛІННЯ ОСВІТНІМ ПРОЦЕСОМ	46
MEDICAL SCIENCES		
13.	Antonova O. PREDICTORS OF LEAD LOAD ON THE CHILDREN IN ANTHROPOGENIC POLLUTION	49
14.	Луцкая И.К., Лопатин О.А. NEW EQUIPMENT FOR DETECTION THE FLUORESCENCE OF FILLING MATERIALS AND HARD TOOTH TISSUE	51
PEDAGOGICAL SCIENCES		
15.	Гасанова П.М. ОБУЧЕНИЕ АУДИРОВАНИЮ КАК ВИДУ РЕЧЕВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ	53
16.	Горошкін І.О. МОВЛЕННЄВІ СИТУАЦІЇ В ІНШОМОВНОМУ ОСВІТНЬОМУ ПРОЦЕСІ ГІМНАЗІЇ	56
17.	Касенова К.Б. БІЛІМ БЕРУ МАЗМҰНЫН ҚАЛЫПТАСТЫРУДЫҢ НЕГІЗГІ ТЕОРИЯЛАРЫ: «БІЛІМ БЕРУ МАЗМҰНЫ» ҰҒЫМЫНА ҒЫЛЫМИ ТАЛДАУДЫ САРАЛАУ	58

СОЦІАЛЬНО – ПРАВОВИЙ ЗАХИСТ БЕЗПРИТУЛЬНИХ ДІТЕЙ В УКРАЇНІ

Малишко Інна Володимирівна

старший викладач

кафедри публічно правових дисциплін

Білоцерківський національний аграрний університет, Україна

Питання дитячої безпритульності є важливою соціальною проблемою сучасних країн не дивлячись на рівень їх правового і соціального розвитку. Незважаючи на те, що упродовж останніх років у державі відбулась низка позитивних зрушень у сфері протидії дитячій безпритульності, діючий механізм та наявні інструменти вирішення проблем дітей цієї категорії є недостатньо ефективними. У зв'язку з цим, продовжує бути актуальним дослідження та узагальнення існуючого досвіду, виявлення ефективних заходів запобігання негативним явищам у дитячому середовищі.

Сучасну ситуацію із поширенням дитячого сирітства, масовою дитячою безпритульністю та бездоглядністю часто порівнюють із 40-ми роками, ситуацією воєнного та післявоєнного часу. За даними звіту Народного Комісаріату освіти «Про влаштування дітей, що лишилися без батьків» за 1945 рік на патронаті перебувало 66010 осіб, на опіці – 32511, в дитячих будинках – 51491 [1 с. 51]

Станом на грудень 2020 року в Україні на обліку дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, перебувало майже 70 тисяч дітей. Із них 22 126 дітей-сиріт та 48 365 дітей, позбавлених батьківського піклування. Такі дані озвучили в Міністерстві соціальної політики [2].

Бездоглядні та безпритульні діти в Україні – це переважно особи віком до 14 років.

Згідно Закону України «Про основи соціального захисту бездомних осіб і безпритульних дітей» безпритульні діти - діти, які були покинуті батьками, самі залишили сім'ю або дитячі заклади, де вони виховувалися, і не мають певного місця проживання [3].

Основними причинами виникнення такого явища, як дитяча бездоглядність та безпритульність, є безробіття батьків, зростання цін на продукти першої необхідності, погіршення матеріального благополуччя значної частини населення, втрата «поняття» про сім'ю як про соціальний інститут, зниження відповідальності батьків за виховання дітей, збільшення незайнятих дітей та підлітків, недостатність роботи з організації дозвілля дітей за місцем проживання, загострення конфліктів між батьками та дітьми.

Правове регулювання соціального захисту дітей в Україні здійснюється за допомогою міжнародних норм і норм національного законодавства. Так, основними положеннями є норми Конституції України, в ст. 46 якої визначаються основні засади, а саме передбачено право громадян на соціальний захист, а ст. 52 Конституції проголошує, що діти рівні у своїх правах незалежно

від походження, а також від того, народжені вони у шлюбі чи поза ним. Будь-яке насильство над дитиною та її експлуатація переслідуються за законом. Утримання та виховання дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування, покладається на державу. незалежно від того, чи вони живуть у сім'ї, чи вони позбавлені батьківського піклування і виховуються у відповідних дитячих закладах, мають право на належні умови життя, дбайливе ставлення до себе, право на забезпечення можливості розвиватися духовно, фізично, морально, інтелектуально.

Правовою основою соціального захисту бездомних осіб і безпритульних дітей є Закон України «Про основи соціального захисту бездомних осіб і безпритульних дітей», який містить основні принципи соціального захисту бездомних осіб і безпритульних дітей, їхні права та обов'язки, визначає заходи щодо запобігання бездомності і безпритульності.

Найбільш повно ознаки безпритульності класифікувала А. М. Нечаєва, виокремивши такі:

- повне припинення всякого зв'язку з родиною, батьками, родичами, відсутність батьківського чи державного піклування;
- перебування в місцях, не призначених для людського житла;
- відсутність власного житла, постійного місця перебування, перекочування з місця на місце;
- здобування засобів для забезпечення життя соціально негативними способами, протиправна поведінка підпорядкування кастовим кримінальним законам та авторитетам;
- відсутність позитивних занять [4 с.59]

З метою подолання основних причин дитячої бездоглядності необхідно ще на ранній стадії виявляти сім'ї, які неспроможні виконувати виховні функції, вживати заходів для запобігання соціальному сирітству, створювати належні умови для всебічного розвитку та виховання дітей, поширювати форми сімейного виховання, влаштування дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування у дитячі будинки сімейного типу та прийомні сім'ї, забезпечити підготовку та перепідготовку батьків-вихователів та прийомних батьків, фахівців закладів соціального захисту дітей, збільшувати обсяги фінансування заходів щодо подолання дитячої безпритульності і бездоглядності, а вирішення таких проблем покладати не лише на відповідні служби, але й вирішувати суспільством в цілому.

Список літератури

1. Маловічко І.В. Подолання дитячої безпритульності та бездоглядності в 1935-1945 роках 20 століття на території України // Електронне наукове фахове видання «Порівняльно-аналітичне право».- № 3.- с. 51.
2. Міністерство соціальної політики України. URL: <https://www.msp.gov.ua/children/.php>
3. Про основи соціального захисту бездомних осіб і безпритульних дітей : Закон України від 02.06.2005 № 2623-IV. Відомості Верховної Ради України. 2005. № 26. Ст. 354.

4. Нечаева А. М. Детская беспризорность – опасное социальное явление. Государство и право. 2001. № 6. С. 57–65.

Scientific publications

MATERIALS

The I International Science Conference
«Multidisciplinary academic research»
Amsterdam, Netherlands. 113 p.
(September 20 – 22, 2021)